
2020年 4月 9日 

 

保護者のみなさま 

ＹＭＣＡオベリン保育園 

園 長  大嶋 智子 

     

緊急事態宣言にともなう 

懇談会およびプログラムの中止について   
 

いつも YMCA活動にご理解、ご協力を賜り心より感謝いたします。 

新型コロナウイルスの急速なまん延を踏まえ、政府より 4月 7日に緊急事態宣言が 

発令されました。 

それに伴い、横浜 YMCAでは５月６日までの緊急事態宣言発令中は、活動を自粛すること

となりました。 

YMCAオベリン保育園でも予定しておりました保護者懇談会を自粛せざるを得なくなりまし

たのでご了承くださいますようお願いいたします。多くの方にご都合をつけていただいたにも

関わらず実施に至らないことを深くお詫び申し上げます。 

なお、当園では、下記の行事・プログラムも中止とさせていただくことをあわせてご

了承ください。 

 

＜中止になる保育プログラム＞ 

英語あそび  4/10(金) ぞう・きりん 

英語あそび  4/17(金) ぞう・ひつじ  

プールあそび 4/24(金) ぞう・きりん 

※園バスを使用したプログラムも対象となります。 

 
今後、変更があった場合は、掲示および配信メールにてお知らせいたします。 

 

新型コロナウイルスの感染予防のために、YMCA保育園では、保護者の皆様、そして行政

と協力して感染予防や拡散防止の強化を図ってまいります。 

保護者の皆様には、ご不便等をおかけする事もあるかと思いますが、何卒ご理解、ご協力

の程よろしくお願いいたします。 

 

 


